
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 6 - 100m Schmetterling männlich
Pflichtzeiten
2015: 02:00,00   2014: 01:53,00   2013: 01:45,00   2012: 01:35,00   2011: 01:25,00   2010: 01:20,00   2009: 01:18,00
2008: 01:16,00   2006 bis 2007: 01:18,50   offen: 01:04,00

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 01:40,72

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Niklas Baum 2014 Hamburger SC 01:19,71
2. Janosch Wolter 2014 Hamburger SC 01:30,09
3. Jona Braatz 2014 SG Bille Hamburg 01:36,20
4. Aurel Alexander Sagowski 2014 SGS Hamburg 01:40,14
5. Oskar Genschmer 2014 SGS Hamburg 01:43,08

abgemeldet
Denny Felde 2014 AMTV-WTB Hamburg

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Philipp Engelmann 2013 SVE Hamburg 01:11,17
2. Malon Vos 2013 Hamburger SC 01:12,14
3. Julian Amaraweera 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:20,59
4. Theo Kaan Niehues 2013 SGS Hamburg 01:26,01
5. Adrian Le 2013 SG Hamburg-West 01:27,09
6. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-WTB Hamburg 01:33,09
7. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 01:34,69

disqualifiziert
Jonathan Titus Boese 2013 SG Hamburg-West ENM

Der Schwimmer führte während der Schwimmstrecke mehrere Wechsel Beinschläge durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:16

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Nessim Noah Bassen 2012 Hamburger SC 01:09,13
2. Jesper Matzen 2012 Hamburger SC 01:09,27
3. Jakob Glawe 2012 Hamburger SC 01:18,83
4. Makaio Laifa 2012 SGS Hamburg 01:26,26

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Taron Kopp 2011 SGS Hamburg 01:09,61



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

nicht am Start
Henri Labarre 2011 Hamburger SC ENM

disqualifiziert
Arvin Sabetian 2011 SG Bille Hamburg ENM

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke meherere Brustbeinschläge ausgeführt. 
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:20

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Martin Gatzka 2010 HNT Hamburg 01:06,75
2. Robert Harcenko 2010 HNT Hamburg 01:08,51
3. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 01:09,47
4. Benjamin Schnelle 2010 Hamburger SC 01:15,53

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Sebastian Klein 2009 SG Hamburg-West 01:08,42
2. Elio Vermot-Petit-Outhenin 2009 SV Poseidon Hamburg 01:11,58
3. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 01:18,15

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Philipp Rieprich 2008 SG Hamburg-West 00:59,87
2. Tobias Buß 2008 SGS Hamburg 01:05,40
3. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 01:06,61
4. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 01:15,28

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Juniorenmeister 2025

Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:00,99
2. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:01,00
3. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 01:01,85
4. Dustin Joel Genies 2007 SG Bille Hamburg 01:05,61
5. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 01:10,65
6. Saliu Noah Maier 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:18,68 ENM

abgemeldet
Tassilo Fräßdorf 2007 AMTV-WTB Hamburg
Vincent Hußlein 2007 Hamburger SC



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2025

Andrii Kovalenko 2003 SC Wiesbaden 1911 00:54,32
2. Amon Bode 2001 TWG 1861 Göttingen 00:59,61
3. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 00:59,79
4. Philipp Rieprich 2008 SG Hamburg-West 00:59,87
5. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 01:00,99
5. Niklas Asshauer 2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 01:00,99
7. David Kurtz 2007 SV Poseidon Hamburg 01:01,00
8. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 01:01,85
9. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 01:02,46
10. Yigit Yürüker 1989 HNT Hamburg 01:03,73
11. Yagiz Yürüker 1991 HNT Hamburg 01:04,72 ENM
12. Alexander Chklar 1981 SGS Hamburg 01:05,00 ENM
13. Tobias Buß 2008 SGS Hamburg 01:05,40
14. Dustin Joel Genies 2007 SG Bille Hamburg 01:05,61
15. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 01:06,61
16. Martin Gatzka 2010 HNT Hamburg 01:06,75
17. Sebastian Klein 2009 SG Hamburg-West 01:08,42
18. Robert Harcenko 2010 HNT Hamburg 01:08,51
19. Nessim Noah Bassen 2012 Hamburger SC 01:09,13
20. Jesper Matzen 2012 Hamburger SC 01:09,27
21. Mads Carlos Henry Furck 2010 Niendorfer TSV 01:09,47
22. Taron Kopp 2011 SGS Hamburg 01:09,61
23. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 01:10,65
24. Philipp Engelmann 2013 SVE Hamburg 01:11,17
25. Elio Vermot-Petit-Outhenin 2009 SV Poseidon Hamburg 01:11,58
26. Malon Vos 2013 Hamburger SC 01:12,14
27. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 01:15,28
28. Benjamin Schnelle 2010 Hamburger SC 01:15,53
29. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 01:18,15
30. Saliu Noah Maier 2007 TV Gut Heil Billstedt 01:18,68 ENM
31. Jakob Glawe 2012 Hamburger SC 01:18,83
32. Niklas Baum 2014 Hamburger SC 01:19,71
33. Julian Amaraweera 2013 TV Gut Heil Billstedt 01:20,59
34. Theo Kaan Niehues 2013 SGS Hamburg 01:26,01
35. Makaio Laifa 2012 SGS Hamburg 01:26,26
36. Adrian Le 2013 SG Hamburg-West 01:27,09
37. Janosch Wolter 2014 Hamburger SC 01:30,09
38. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-WTB Hamburg 01:33,09
39. Jonas Föhrs 2013 SG HT16 Hamburg 01:34,69
40. Jona Braatz 2014 SG Bille Hamburg 01:36,20
41. Aurel Alexander Sagowski 2014 SGS Hamburg 01:40,14
42. Niklas Leon Völker 2015 AWV 09 01:40,72
43. Oskar Genschmer 2014 SGS Hamburg 01:43,08


